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        PROTOKÓŁ Nr 4/2024 

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

         w dniu 20.05.2024r. 

 

Naradę prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Sylwia Bakalarz- 

Borkowska. Obecni byli członkowie Komisji Budżetu i Finansów według załączonej listy 

obecności, Z-ca Wójta Gminy – M. Dolezińska- Włodarczyk, Skarbnik Gminy – R. 

Szechnicki, Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – D. Korczyński, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Masłowie – A. Obara, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – K. Rachtan, Inspektor ds. gospodarki gruntami – E. Hrabąszcz, Komendant 

Gminny Ochrony Ppoż.- P. Górniak. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

7. Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok. 

8. Sprawozdanie ze współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Masłowie za rok 2023. 

10. Projekty uchwał w sprawie: 

a. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

b. zmiany uchwały budżetowej Gminy. 

c. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 - 2031. 

d. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów. 

e. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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f.     szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Masłów lub jej jednostkom podległym. 

g. udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub innych 

robót budowlanych przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia 

Pańskiego w Masłowie wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 

h. udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej 

wpisanym do rejestru zabytków. 

i.     udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w 

Domaszowicach wpisanym do rejestru zabytków. 

j.    wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 502/3 o pow. 0,0021 ha 

położonej w Woli Kopcowej. 

k. zmiany uchwały Nr LXVIII/6972024 Rady Gminy Masłów z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania część wybudowanego odcinka 

sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 704, 672,697, 690 przy ul. Polnej oraz ul. 

Jeziorkowej w miejscowości Wola Kopcowa , gmina Masłów. 

l.     przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działce nr ewid. 

481/7 przy ul. Sosnowej w miejscowości Wola Kopcowa , gmina Masłów. 

m. przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 

67, 107/5, 107/11, 107/16, 107/25, 107/24 ul. Kasztanowa w miejscowości 

Domaszowice, gmina Masłów. 

n. przekazania do nieodpłatnego używania odcinaka sieci kanalizacji sanitarnej w 

działce nr ewid. 539 ul. Polna oraz działkach nr ewid. 626, 672 ul. Jeziorkowa w 

miejscowości Wola Kopcowa , gmina Masłów. 

o. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka kanalizacji sanitarnej Masłów 

Drugi ul. Panoramiczna, gm. Masłów. 

p. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Wiśniówka – Starodroże, gm. Masłów. 

q. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka kanalizacji sanitarnej w 

Mąchocicach – Scholasterii w kierunku posesji nr 71, gm. Masłów. 
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11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.  

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 20 maja 2024 r. o godzinie 15:00 w trybie stacjonarnym odbyło się wspólne 

posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji ds. Inwestycji, 

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

-  Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Ad.2 Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad. 

 Nie zgłoszono uwag w tym punkcie 

  

GŁOSOWANIE w sprawie przyjęcia porządku obrad 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

 

Ad.4 Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji.  

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
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Radna Justyna Łakomiec zgłosiła kandydaturę radnej Sylwii Bakalarz – Borkowskiej, 

która wyraziła zgodę. 

Brak kolejnych zgłoszeń. 

GŁOSOWANIE w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – 

radna Sylwia Bakalarz- Borkowska. 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

 

 Radna Sylwia Bakalarz - Borkowska zgłosiła kandydaturę radnego Piotra 

Kapuścińskiego, który wyraził zgodę. 

Brak kolejnych zgłoszeń. 

GŁOSOWANIE w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

–  radny Piotr Kapuściński. 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej 

Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Ad.5 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie.  

 Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie – 

A. Obara.  Poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna działa w oparciu o statut 

zatwierdzony przez Radę Gminy Masłów. Sprawuje jednocześnie nadzór merytoryczny nad 

działalnością filii w Mąchocicach  Kapitulnych i Wiśniówce. 

 Gminna Biblioteka Publiczna od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku otrzymała z 

budżetu gminy dotację podmiotową w kwocie 311 054,00zł.  

 W dniu 17.07.2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie podpisała umowę 

z Biblioteką Narodową w Warszawie  w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 
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Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” – Priorytet 1 –Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych i otrzymała dotację celową w kwocie 8 077,00zł. 

Zostało zakupionych 354 książki oraz 8 kodów w ramach współpracy z Wojewódzką 

Biblioteką Publiczną w Kielcach do bezpłatnej platformy Legimi - bazy ebooków, 

audiobooków i synchrobooków. 

 W placówkach oprócz możliwości wypożyczenia i czytania książek, co roku 

przygotowywany jest szereg różnorodnych zajęć, konkursów, akcji warsztatów plastyczno- 

literackich, wyjazdów oraz spotkań dla młodszych i starszych uczestników. 

 W ramach współpracy ze szkołami z terenu gminy prowadzono „Spotkania 

Biblioteczne”. Zajęcia odbywają się zarówno w siedzibie biblioteki oraz jej filiach, a także z 

możliwością bezpośredniego dojazdu do szkół.  

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Masłowie – A. Kułak. Poinformowała, że zgodnie z art. 16a ustawy z 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa 

zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o 

analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania 

pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy 

społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Masłów. 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Masłów za 2023 rok została przygotowana na 

podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu 

Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie 

i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań 

aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte 

w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy 

podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej 

w kolejnym roku i stały się podstawą do formułowania wniosków i rekomendacji: 

 

Analiza Zasobów Pomocy Społecznej na przekroju 2 ostatnich lat wykazuje, że: 
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*liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej od kilku lat utrzymuje się na podobnym 

poziomie, niemniej jednak w roku ubiegłym liczba rodzin wzrosła się o 1,34% w porównaniu 

do roku poprzedniego (wzrost o 4 rodziny); 

*Utrzymuje się typ rodzin korzystających z pomocy społecznej, wzrasta liczba osób 

samotnych korzystających z pomocy społecznej, oraz liczba osób w wieku 

poprodukcyjnym.  

*Wzrosła liczba rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci) 

*głównym powodem udzielania świadczeń z pomocy społecznej jest ciężka choroba 

/długotrwała choroba, niepełnosprawność oraz ubóstwo; 

*wzrosła liczba korzystających z usług opiekuńczych (w 2022 – 1 osoba; 2023– 2 osoby); 

*wzrasta liczba korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami 

psychicznymi (2022r. -21 osób, 2023 – 30 osób); 

*utrzymuje się wysoka liczba osób korzystających z zasiłku stałego +/- 5% - 65 osób 

w 2023r.; 

*wzrasta liczba osób przebywających w domach pomocy społecznej – ( w ciągu 2022r w dps 

przebywało 19 osób, w 2023 – 24 osób) 

*liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych w przeciągu ostatniego roku 

widocznie zmalała z 276 w roku 2022 do 213w roku 2023 

*utrzymuje się wysoka liczba świadczeń opiekuńczych – opieka nad niepełnosprawnym 

członkiem rodziny ok 60 *rodzin nad dorosłą osobą oraz ok. 55 nad dzieckiem; 

*utrzymuje się wysoka liczba osób z niepełnosprawnościami – liczba przyznanych zasiłków 

pielęgnacyjnych w przeliczeniu miesięcznym to ok. 315 osób 

*utrzymuje się liczba osób korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego - +/- 5 % 

- 39 osób przy czym spada liczba rodzin korzystających z tego świadczenia. 

Analiza budżetu za 2023r. wskazuje, że wydatki w zakresie świadczeń rodzinnych rozdz. 855 

„Rodzina” stanowiły 66,57% całości wydatków w zakresie polityki społecznej. 

Komisja zapoznała się i przyjęła ocenę nie wnosząc uwag. 

 

Ad.7  Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok. 

Sprawozdania przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Masłowie – A. Kułak.  
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Plan finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wg. stanu na dzień 

31 grudzień 2023r. wynosił 12 702 200,95zł., a wydatki stanowiły kwotę 12 443 416,11 zł. 

(wykonanie stanowiło 97,96%) z czego: 

1) dotacja celowa wynosiła 7 503 301 zł. co stanowi 60,30% całości wydatków  

2) środki własne gminy wynosiły 2 528 723,50 zł, co stanowi 20,32% całości wydatków 

3) środki z Funduszy (Pracy, Pomocy Ukrainie, Covid) wynosiły 2 411 391,61 co 

stanowi 19,38  % całości wydatków 

oraz środki z Funduszu Solidarnościowego (środki pozabilansowe) – 2 253 957,99zł 

 

Środki gminy na pomoc społeczną zostały przeznaczone w szczególności min:  

• DPS – 809 951,48 

• Usługi opiekuńcze – 16 979,01 

• RDP – 31 078,37 

• Schronienia  21 525,00 

• Dożywianie – 81 049 zł natomiast dotacja zgodnie z porozumieniem wyniosła 

295 840,00zł, łącznie 376 889zł., na zasiłki zostało przeznaczone 197 830,00zł 

natomiast na pokrycie posiłków w szkołach 179 059zł. 

Pomocą w formie dożywiania objętych zostało 492 osób,  z czego 166 w formie 

posiłki – dla 158 dzieci w wieku szkolnym (opłacane posiłków w szkole decyzją 

wydaną przez GOPS oraz 32 dzieci korzystających z programu osłonowego) 

Ponadto  

• Zasiłki stałe 409 550,72 (dotacja ) 

• Składka zdrowotna 33 511,16 (dotacja) 

• Asystent rodziny i działalność placówki „Promyczek” 261 825,99 

Obserwuje się głównie przyrost w zasiłkach stałych oraz w DPS. W 2023r. zostało 

skierowane 6 „nowych osób” (średnia dopłata to ok. 3 100,00zł) 

W 2023 roku objęto różnorodną pomocą finansową i rzeczową 303 rodziny tj. 702  

osoby w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.   

Świadczenia rodzinne 

W 2023r. na świadczenia rodzinne wydano łącznie  6 229 163,25zł. (dotacja),  

Liczba świadczeń rodzinnych utrzymuje się na stałym poziomie, corocznie obserwuje się 

wzrost świadczeń przyznawanych w oparciu o orzeczenia o niepełnosprawności natomiast 

spada liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny. 
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Fundusz alimentacyjny – wypłacono 208 325,87zł dla 24 wierzycielek.  

Natomiast zostało wyegzekwowane 121 784,19zł. stan zadłużenia dłużników 

alimentacyjnych na dzień 31.12.2023r. wynosił 2 625 751,00zł.  

Świadczenie rodzicielskie 500+  

• w 2023r. zostało wypłacone 35 000,00 zł  

• całkowity koszt zadania wyniósł 37 000,00zł. 

do maja 2022 GOPS był jedynym organem realizującym świadczenia wychowawcze (od 

miesiąca czerwca 2022r. świadczenie to wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych, GOPS 

wypłaca świadczenia z lat ubiegłych, gdzie postępowania w ramach koordynacji 

zabezpieczenia społecznego nie zastały zakończone do 31.05.2022) 

 

1) Kontynuacja zadań wprowadzonych w 2022r.  

• Dodatek węglowy  został wprowadzony w miesiącu sierpniu  Ustawą z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1692 z późn. zm.). 

Dodatek węglowy w wysokości 3000,00zł przysługiwał osobie w gospodarstwie 

domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego 

jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 

stałymi (węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla 

kamiennego), wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

W okresie składania wniosków (sierpień- listopad 2022r.) zostało złożonych 2 818 

wniosków, do 31 grudnia 2022r. zostało wypłaconych 2 243 dodatków z czego 231 na 

drugie gospodarstwo domowe prowadzone pod tym samym adresem po uprzednim 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.  

W 2023r. nastąpiła wypłata wniosków na drugie gospodarstwo domowe prowadzone 

pod tym samym adresem po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 100 980,00zł.  

• Dodatek elektryczny -  na podstawie  ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 

2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 2022 r. poz. 

2127, z późn. zm.). Dodatek elektryczny to jednorazowe świadczenie finansowe 

mające na celu wsparcie potrzeb grzewczych odbiorców w 2023 roku, dla których 
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głównym źródłem ogrzewania jest energia elektryczna. w okresie od października 

2022 do stycznia 2023 wpłynęło 100 wniosków, pozytywnie rozpatrzono 90 

wniosków. Łączny kosz zadania wyniósł 115 770,00zł.  

2) Działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy:   

W związku z wprowadzonymi rozwiązaniami Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023r.,  poz. 103 z późn. zm.), Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Masłowie realizował następujące działania:  

Jednorazowe świadczenia wypłacone dla obywateli Ukrainy - w wpłynęło 7 wniosków, 

świadczenie zostało wypłacone dla 13 osób  

• Zostały opłacone posiłki dla 15 dzieci w stołówkach szkolnych  

• Zostały wypłacone świadczenia rodzinne w łącznej kwocie 22 102,56zł   

• W związku z zapewnieniem obywatelom Ukrainy zakwaterowania i wyżywienia 

zostało wypłacone 117 040,00zł. Z Funduszu Pomocy Ukrainie wydatkowano 

157 433,62zł.  

W zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Masłowie wydanych zostało: 

 2 359 decyzji administracyjnych w sprawach:  

• pomocy społecznej w ilości 1 324 – 3 odmowy 

• świadczeń rodzinnych w ilości  815 w tym 76 odmów 

• funduszu alimentacyjnego w ilości 50 w tym 2 odmowy 

• świadczeń wychowawczych w ilości 1 (żądanie zwrotu) 

zostało wydanych 123 informacji przyznających:   

1) dodatek energetyczny w ilości 90  

2) dodatek węglowy w ilości 33 

ponadto zostało wydanych 81 zaświadczeń o dochodach w ramach programu „Czyste 

Powietrze” oraz 24 decyzje ustalające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych.   

W 2023r. założono 39 Niebieskich Kart (NK) z czego 34 NK założyła Policja, 2 NK 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, 1 NK Oświata, 2 NK Ochrona Zdrowia. 

Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego – 5 

Liczba funkcjonujących w 2023r. grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego – 111 
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Liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych - 16 

Asystent rodziny współpracował z 15 rodzinami z czego 1 to rodziny „nowe” Asystent 

rodziny zakończył pracę z 3 rodzinami ze względu na osiągnięcie zamierzonych celów.  

W 2023r. zostały wydane  Karty Dużej Rodziny dla 152 rodzin z terenu Gminy 

Masłów z czego 18 dla rodzin w skład których wchodzą rodzice i dzieci oraz 134 tylko dla 

rodzin składających się tylko z rodziców. 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Radny P. Kapuściński opuszcza obrady Komisji 

 

Ad.8 Sprawozdanie ze współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r. 

 Sprawozdanie przedstawiła pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – K. Rachtan. Poinformowała, że zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z 

dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy Masłow 

Uchwałą Nr LI/529/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. przyjęła „Roczny program współpracy 

Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

 Celem głównym programu było budowanie partnerstwa pomiędzy administracją 

publiczną a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

 Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Masłów 

były zadania publiczne w sferze: 

1. „ przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” (organizacja różnych 

form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z terenu gminy 

Masłów, z zajęciami profilaktycznymi) 

2. „ wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” ( organizacja zajęć sportowo- 

rekreacyjnych, treningów, rozgrywek sportowych w środowisku dzieci, młodzieży i 

dorosłych mieszkańców Gminy. 

Główną formą powierzenia zadań publicznych do realizacji przez organizacje pozarządowe 

były otwarte konkursy. W ramach pierwszego konkursu na realizację zadań publicznych z 

zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” wpłynęło 6 ofert z czego dwie 

zostały odrzucone ze względu na nie usunięcie braków merytorycznych. Środki przekazano 

następującym organizacjom pozarządowym: 
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- Masłowskie Stowarzyszenie Sportowe na realizacje zadania pn. „Rozgrywki piłki nożnej w 

sezonie wiosna – jesień 2023” w kwocie 60.000,00zl 

- Masłowskie Stowarzyszenie Sportowe na realizacje zadania pn. „ Rozgrywki piłki siatkowej 

2023” w kwocie 14.000,00zł 

- Klub Sportowy „Skalnik” Wiśniówka na realizację zadania pn. „Upowszechnianie sportu i 

zdrowego trybu życia w zakresie popularyzacji pięściarstwa – organizacja zajęć sportowo – 

rekreacyjnych w tym treningów, rozgrywek sportowych w środowisku dzieci, młodzieży i 

dorosłych mieszkańców Gminy, udział we współzawodnictwie sportowym”, w kwocie 

10.000,00zł 

- Stowarzyszenie Piłki Ręcznej SZÓSTKA Masłów na realizację zadania pn. „ Promocja i 

zajęcia w ramach projektu z Piłki Ręcznej” w kwocie 15.000,00zł. 

W drugim konkursie ofert na realizację zadania z zakresu „Wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej” wpłynęły 3 oferty z czego jedna została odrzucona ze względu na braki 

formalne. Środki przekazano na realizację następujących zadań: 

- Kielecki Klub Bokserski „RUSHH” na realizację zadania pn. „ Upowszechnianie sportu i 

zdrowego trybu życia w zakresie popularyzacji pięściarstwa – organizacja zajęć sportowo – 

rekreacyjnych w tym treningów rozgrywek sportowych w środowisku dzieci, młodzieży i 

dorosłych mieszkańców gminy”, w kwocie 10.000,00zł. 

- Stowarzyszenie Rozwój  Inicjatyw Obywatelskich na realizację zadania z zakresu 

„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”, w kwocie 10.000,00zł.  

W trzecim otwartym konkursie ofert na realizacje zadania z zakresu  przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym wzięła udział jedna organizacja: 

- Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach otrzymało dotację w kwocie 

60.000,00zł na realizację zadania pn. „Kolonie rekreacyjno - wypoczynkowe z realizacją 

programu profilaktyki uzależnień”. 

W trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do Urzędu 

Gminy Masłów wpłynęła jedna oferta na realizacje zadania publicznego: 

- Stowarzyszenie MADEJÓWKA SURVIVAL & BRUSHCRAFT złożyło uproszczoną ofertę 

na realizację zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. 

„Organizacja warsztatów surwiwalowo- bushcraftowych” i otrzymało dotacje w kwocie 

5.000,00zł. 

W 2023 roku Gmina Masłów łącznie przekazała organizacjom pozarządowym dotacje w 

wysokości 184.000,00zł 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 
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Ad.9 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Masłowie za rok 2023. 

 Sprawozdanie przedstawiła pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – K. Rachtan. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

Masłowie przeznacza się 100% środków pochodzących  opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz środki pochodzące z tytułu części opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Łączna kwota, która Gminna Komisja ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie w 2023 r. przeznaczyła na realizację zadań w 

zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii 

wyniosła 207.609,23zł. 

W 2023 roku Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii zwołała 15 posiedzeń w ramach których: 

a) wydała 14 pozytywnych opinii w sprawie zaopiniowania wniosków o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

b) rozpatrzyła 19 nowych wniosków o objęcie leczeniem odwykowym osób 

podejrzanych o uzależnienie od alkoholu 

c) wystawiła 96 wezwań na rozmowę informacyjno – motywacyjną z czego 9 osób 

zostało przebadane przez sądowych lekarzy biegłych psychologa i psychiatrę, dla 

których wystawiono pisemne opinie psychologiczno – psychiatryczne w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu 

d) 14 osób uzależnionych od alkoholu zostało skierowane na leczenie ambulatoryjne. 

e) złożono 15 wniosków do Sądu Rodzinnego w Kielcach III Wydział Rodzinny 

Nieletnich o zastosowanie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego. 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.10a. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

 Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spolecznej w 

Masłowie – A. Kułak poinformował, że zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej Rada Gminy Masłów w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
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wspomaganych. Podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane zmianą ustawy o pomocy 

społecznej. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz 

Nieobecni (1) 

Piotr Kapuściński, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10b. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy.  

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Szczegółowo omówił 

zmiany, które wpłynęły na zmianę uchwały budżetowej dotyczące poszczególnych zadań 

realizowanych w ramach bieżącego budżetu gminy Masłów. 

Zmniejsza się ogółem plan dochodów o kwotę 3.314.712,73 zł  do kwoty 78.571.650,94 zł 

Zwiększa  się plan dochodów w następujących działach: 

dz.600 – Transport i łączność – zwiększa się  plan o kwotę 7.000,00 zł w związku z 

naliczeniem kar ze odstąpienie od umowy z winy wykonawcy dotyczącego zadań 

projektowych na drogach gminnych 

- dz.700 – Gospodarka  mieszkaniowa - zwiększa się plan dochodów o kwotę 7.300 zł z 

tytułu opłaty od PGE za służebność gruntu i koszty operatu. 

-dz.756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 16.316,76 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. 

-dz.758 – Różne rozliczenia  - zwiększenie dochodów o kwotę 800,00 zł z tytułu dywidendy 

od udziałów w Banku Spółdzielczym w Kielcach.  

- dz.801 – Oświata i wychowanie  - zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.600,00 zł z 

tytułu przyznania środków z krajowego funduszu szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawcy dla SP w Mąchocicach Kapitulnych.     

-dz.852 – Pomoc społeczna – zwiększa się  plan dochodów o kwotę 17.352,81 zł z tytułu 

środków przeznaczonych na wypłaty dodatku gazowego.   
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-dz.855 – Rodzina - zwiększa się plan dochodów o kwotę 402.017,70 zł z tytułu zwiększenia 

dofinansowanie na realizacje zadania „Zwiększenie liczby miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w 

Żłobku Samorządowym "Raj Maluszka" w Domaszowicach” oraz naliczonej kary za zwłokę 

w opracowaniu PFU na zadaniu Budowa budynku wielofunkcyjnego w Masłowie Drugim. 

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan dochodów o 

kwotę 93.400,00 zł z tytułu dotacji z WFOŚiGW w Kielcach na dofinansowanie programu 

„Ciepłe mieszkanie” oraz za dzierżawę słupów oświetleniowych 

 

Zmniejsza  się plan dochodów w następujących działach: 

-dz-010 – Rolnictwo i łowiectwo – zmniejsza się  plan o kwotę 1.710.000,00 zł w związku ze 

zmianą harmonogramu realizacji zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład zadanie 

"Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy Ojca Pio w msc. Domaszowice” 

-dz.600 – Transport i łączność – zmniejsza się  plan o kwotę 2.156.000,00 zł w związku ze 

zmianą harmonogramu realizacji zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład zadanie 

" "Budowa drogi ul. Ojca Pio oraz budowa budynku wielofunkcyjnego w Masłowie Drugim" 

 

Zmniejsza się ogółem plan wydatków o kwotę 2.975.336,39 zł do kwoty 82.220.386,38 zł 

Zwiększa się plan wydatków w następujących działach: 

-dz.010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się  plan o kwotę 387.500,00  zł z 

przeznaczeniem na realizacja zadania: „Opracowanie projektu i budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami - działka ewid. nr 1157/2 ul. Kalinowa w msc. Dąbrowa” oraz 

bieżące utrzymanie urządzeń wodociągowych. 

-dz.600 – Transport i łączność – zwiększa się  plan o kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizacje zadań: 

- zakup wraz z montażem bariery uchronnej  U-14a na przepuście dojazdowym do posesji                      

ul. Spacerowa 48 i 50 w Masłowie Pierwszym dł. ok. 30 mb, 

- zakup wraz z montażem bariery uchronnej  U-14a na zjeździe z dr. nr ew. 149/3 i 148/1                         

w Mąchocicach Scholasterii dł. ok. 15 mb. 

-dz.630 – Turystyka – zwiększenie planu o kwotę 76.000,00 zł zwiększenie wkładu 

własnego do projektu realizowanego przez ZGGŚ na zadania: „Modernizacja obiektów 

turystycznych w Ciekotach, Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Mąchocicach Kapitulnych”     

-dz.801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu o kwotę 88.717,00 zł z 

przeznaczeniem na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy dla SP w Mąchocicach 
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Kapitulnych, opłaty na rzecz innych gmin za dzieci uczęszczające do przedszkoli na ich 

terenie oraz prace remontowe                w SP w Brzezinkach. 

-dz.851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie planu o kwotę 16.316,76 zł z przeznaczeniem na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu   

-dz.852 – Pomoc społeczna  - zwiększa się plan o kwotę 17.420,15 zł z tytułu środków 

przeznaczonych na wypłaty dodatku gazowego.   

-dz.855 – Rodzina - zwiększa się plan wydatków o kwotę 399.737,70 zł z tytułu zwiększenia 

dofinansowanie na realizacje zadania „Zwiększenie liczby miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w 

Żłobku Samorządowym "Raj Maluszka" w Domaszowicach” 

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu o kwotę 

58.089,00zł na program realizowany ze środków WFOŚIGW w Kielcach „Ciepłe 

mieszkanie” oraz zwiększenie wkładu własnego do projektu realizowanego przez ZGGŚ 

„Bezpieczne Góry Świętokrzyskie – budowa infrastruktury służącej wzmocnieniu 

bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców gmin ZGGŚ” – dotyczy rozbudowy oświetlenia.   

-dz.921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie wydatków o kwotę 

95.000,00 zł  na dofinansowanie realizacji zadania realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego „Wykonanie projektu oraz budowa altany na terenie (działce) Świetlicy 

Samorządowej w Dąbrowie wraz z wyposażeniem oraz dotację podmiotową dla Centrum 

Edukacji i Kultury „Szklany Dom”  

 

Zmniejsza się plan wydatków w następujących działach: 

-dz-010 – Rolnictwo i łowiectwo - zmniejsza się  plan o kwotę 1.322.000,00 zł w związku ze 

zmianą harmonogramu realizacji zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład zadanie 

"Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy Ojca Pio w msc. Domaszowice” 

-dz.600 – Transport i łączność – zmniejsza się  plan o kwotę 2.414.117,00 zł w związku ze 

zmianą harmonogramu realizacji zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład zadanie 

" "Budowa drogi ul. Ojca Pio oraz budowa budynku wielofunkcyjnego w Masłowie Drugim" 

oraz zwiększenie wkładu własnego do projektu realizowanego przez ZGGŚ „Bezpieczne 

Góry Świętokrzyskie – budowa infrastruktury służącej wzmocnieniu bezpieczeństwa i jakości 

życia mieszkańców gmin ZGGŚ” – dotyczy budowy dróg gminnych.   

 

W wyniku zmian w budżecie ulega zwiększeniu planowany deficyt budżetu o kwotę 

339.376,34 zł. do kwoty 3.648.735,44 zł. Zwiększenie deficytu sfinansowane będzie z 
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wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi  w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków.  

 

Pan Radny Michał Leśkiewicz zadał pytanie dotyczące zwiększenia dotacji dla Centrum 

Edukacji i Kultury „Szklany Dom”. 

Odpowiedzi udzielił Pan Skarbnik Robert Szechnicki, poinformował, że środki te zostaną 

przeznaczone na bieżące utrzymanie. 

Pan Radny Tomasz Ksel zadał pytanie dotyczące zwiększenia dochodów o kwotę 7.000zl z 

tytułu naliczenia kar za odstąpienie od umowy z winy wykonawcy dotyczącego zadań 

projektowych na drogach gminnych ul. Radostowa; projektu uregulowania spływu wód w 

obrębie drogi gminnej ul. Radostowa; projekt odwodnienia dróg wewnętrznych tłuczniowych 

ul. Polnej i ul. Jeziorkowej od strony strumienia w kierunku północnym. 

Odpowiedzi udzielił Pan Skarbnik Robert Szechnicki, poinformował, że zostały naliczone 

kary, wystawione noty obciążeniowe.  

Dodatkowo Kierownik BiGP Dariusz Korczyński uzupełnił wypowiedź dodając, że oba 

zadania będą najprawdopodobniej realizowane jeszcze raz z zastosowaniem procedury ZRID. 

 

Radny P. Kapuściński dołącza do obrad Komisji. 

 

Pan Radny zapytał również o zadania: budowa drogi ul. Ojca Pio oraz budowa budynku 

wielofunkcyjnego w Masłowie Drugim czy zadanie to będzie podzielone; modernizacji 

obiektów turystycznych, straży pożarnej; umowy użyczenia obiektów sportowych w 

Brzezinkach. 

Pan Skarbnik Robert Szechnicki udzielił szczegółowych informacji tj. poinformował, że 

zadanie będzie finansowane z różnych źródeł m.in. Polski Ład, Maluch + , budżet gminy. 

Pierwsza transza będzie dotyczyła wypłaty za realizację budowy drogi, natomiast kolejne 

transze będą dotyczyły budowy budynku i są one planowane na 2026 rok.. 

Pan Kierownik BiGP Dariusz Korczyński poinformował, że wykonawca prac: modernizacji 

obiektów turystycznych w Ciekotach i modernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
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Mąchocicach Kapitulnych zgłosił konieczność realizacji prac dodatkowych. Wykonawca na 

prace dodatkowe ma przedstawić kosztorys. 

Pan Radny Piotr Kapuściński odniósł się do spotkania z projektantem dot. regulacji spływu 

wód w ul. Radostowej. Poinformował, że cała procedura projektowania odwodnienia z 

zastosowaniem procedury ZRID będzie realizowana od początku czyli i może potrwać około 

roku.  

Pan Radny Piotr Kapuściński zadał pytanie czy konieczny jest projekt regulacji spływu wód 

czy nie można własnymi siłami wykonać odwodnienia.  

Pan Kierownik BiGP Dariusz Korczyński poinformował, że nie mamy możliwości 

dysponowania gruntem, ponieważ większość to grunty prywatne.  

Pan Radny Mirosław Kuzka zadał pytanie dotyczące  rozmów z mieszkańcami na temat 

możliwości oddania gruntu pod budowę odwodnienia. 

Pan Kierownik BiGP Dariusz Korczyński poinformował, że nie został skończony projekt, 

dlatego też ciężko było rozmawiać z mieszkańcami ile gruntu należałoby oddać pod pas 

odwadniający.  

Pan Radny Piotr Kapuściński zadał pytanie dot. ul. Radostowa dlaczego nie można zamknąć 

drogi krawężnikiem. 

Pan Kierownik BiGP Dariusz Korczyński poinformował, że jeśli zostanie tak stworzony 

projekt przez drogowca. 

Pani Radna Teodora Jagiełło zadała pytanie dotyczące odwodnienia pomiędzy gminą 

Masłów, a gminą Górno od strony Woli Kopcowej czy będzie to odwodnienie realizowane.  

Odpowiedzi udzielił Pan Kierownik BiGP Dariusz Korczyński, poinformował, że referat 

RGKiOŚ przygotował projekt odwodnienia na pewnym odcinku, natomiast jeśli chodzi o ul. 

Polną to tylko odcinek od ul. Jeziorkowej.  

Pan Radny Andrzej Pedrycz dodał, że również w tym przypadku nie wszyscy mieszkańcy 

wyrazili chęć oddania gruntów pod budowę odwodnienie.  

Pan Radny Mateusz Durlik zadał pytanie dotyczące odwodnienia ul. W. Przyborowskiego w 

Domaszowicach w okolicy posesji 80 – 86 czy została złożona oferta na w/w zadanie. 

Odpowiedzi udzielił Kierownik BiGP Dariusz Korczyński, poinformował, że po ogłoszeniu 

trzeciego przetargu w końcu została złożona oferta na to zadanie.  

Pan Mirosław Kuzka poinformował, że jeden z mieszkańców poinformował Radnego, że 

woda deszczowa z rynien z budynku szkoły w Mąchocicach Kapitulnych spływa na jego 

posesje.  

Zastępca Wójta Pani Monika  Dolezińska -Włodarczyk  poinformowała, że problem ten został 
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już zgłoszony wykonawcy robót, który zobowiązał się zlikwidować rurę, którą wyprowadził 

na sąsiadującą posesję. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-2; przeciw- 1; wstrzymujących się- 2; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (2) 

Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz 

Przeciw (1) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska 

Wstrzymuję się (2) 

Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10c. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2024 - 2031  

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych do uchwały 

budżetowej.  

 

GŁOSOWANIE: 

Za-1; przeciw- 2; wstrzymujących się- 2; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (1) 

Andrzej Pedrycz, 

Przeciw (2) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Justyna Łakomiec, 

Wstrzymuję się (2) 

Piotr Kapuściński, Lucjan Pabis 

Komisja negatywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.10d. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów

 Skarbnik Gminy – R. Szechnicki przedstawił proponowane stawki wynagrodzenia 

miesięcznego składającego się z następujących składników: 

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.250,00zl 
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2. dodatek funkcyjny w kwocie 3.150,00zł 

3. dodatek specjalny w kwocie 4.020,00zł 

Skarbnik dodał również, że niezależnie od w/w składników wynagrodzenia  Wójtowi Gminy 

Masłów przysługuje dodatek za wysługę lat obliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz inne świadczenia związane z pracą a wynikające wprost z przepisów prawa. 

 Skarbnik podkreślił iż wykonywanie obowiązków Wójta Gminy Masłów wymaga 

stałej dyspozycyjności, zaangażowania, zarzadzania licznym personelem oraz sprostania 

wymogom zmieniającego się otoczenia prawnego, gospodarczego i społecznego – na 

podstawie stawek przewidzianych w rozporządzeniu – zasadne jest przyznanie 

wynagrodzenia w przedstawionych kwotach. 

Głos zabrał Radny Pan Piotr Kapuściński informując, że zarówno on jak i grupa radnych 

startowali do wyborów z konkretnymi postulatami, chcielibyśmy ze szczególną starannością 

podchodzić do wydatków gminy. Mamy nowa radę nowe wyzwania i ten początek musi być 

inny niż dotychczas, musimy podejść do wydatków gminy w sposób rozsądny i umiarkowany 

dlatego my jako grupa radnych będziemy głosować przeciwko proponowanej stawce 

wynagrodzeń. 

Radny Pan A. Pedrycz zwrócił uwagę radnych na fakt, iż Wójt wypracował sobie to 

wynagrodzenie ponieważ jest to jego trzecia kadencja na stanowisku Wójta Gminy. 

Radny Pan P. Zegadło zwrócił również uwagę na, że Wójt pracuje przez 7 dni w tygodniu i 

jest dyspozycyjny również po godzinach pracy Urzędu, a także na fakt jak licznym 

personelem zarządza nie są to tylko pracownicy urzędu, ale także pracownicy jednostek 

oświatowych i jednostek kultury.  

Radna Pani T. Jagiełło dodała, że na stanowisku menażerskim a takim bez wątpienia jest 

stanowisko Wójta Gminy proponowana kwota wynagrodzenia w nie jest absolutnie 

wygórowana. 

Radny Pan T. Ksel podkreślił, że jest to nowa kadencja, dlatego uważa, że okres próbny jest 

potrzebny. Jeżeli współpraca będzie się dobrze układała radni sami wystąpią z wnioskiem o 

zwiększenie wynagrodzenia dla Wójta. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-1; przeciw- 4; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (1) 

Andrzej Pedrycz, 
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Przeciw (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Justyna Łakomiec, Piotr Kapuściński, Lucjan Pabis 

Komisja negatywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10e. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 Projekt uchwały  przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

zmiana uchwały podyktowana jest zmianą dyrektywy unijnej tym samym dostosowaniem do 

obowiązujących przepisów prawa. 

Pan Radny P. Kapuściński zapytał Skarbnika czy przedstawione uchwały były przedmiotem 

postępowania nadzorczego. 

Skarbnik potwierdził, że omawiana uchwała była przedmiotem postępowania nadzorczego, 

stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazywało, że uchwała powinna być w 

sprawie określenia stawki podatku, a nie jak poprzednia w sprawie obniżenia stawki podatku. 

Pan P. Kapuściński zapytał czy poprzednia uchwała była sygnowana podpisem radcy 

prawnego. 

Skarbnik potwierdził, że zarówno ta jak i każda wnoszona uchwała sygnowana jest podpisem 

prawnika. 

Pan Piotr Kapuściński zapytał kto w takim razie się podpisał pod poprzednią uchwałą. 

Skarbnik R. Szechnicki odpowiedział, że nie ma w tej chwili przy sobie tego projektu 

uchwały, ale najprawdopodobniej była to Pani Iwona Kowalska. 

Radny Pan Tomasz Ksel poprosił., aby w przyszłości przy omawianiu uchwał informować 

radnych o tak istotnych kwestiach jak uchylenie uchwały przez organ nadzorczy. 

Pan Radny P. Kapuściński dodał, że radni na pierwszych dwóch spotkaniach prosili o 

przekazywanie do rady tak istotnych informacji. Jeżeli Rada podejmuje decyzje w formie 

uchwały to niewyobrażalnym jest, że do rady nie dochodzi informacja, że uchwała została 

uchylona. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 
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Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10f. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 

terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Masłów lub jej jednostkom podległym.

 Projekt uchwały  przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

zmiana uchwały podyktowana jest zmianą dyrektywy unijnej wobec czego należało 

dostosować zapisy uchwały do obecnie obowiązujących przepisów. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10g. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub innych robót budowlanych przy zabytku Zespół 

Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie wpisanym do gminnej 

ewidencji zabytków. 

 Projekt uchwały  przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

uchwałą Nr LVII/597/2023 z dnia 27 kwietnia 20263 roku Rada Gminy Masłów określiła 

zasady udzielania dotacji. Udzielanie dotacji jest zgodne z Gminnym Programem Opieki nad 

zabytkami Gminy Masłów na lata 2022 – 2025. Przyznawanie dotacji jest możliwe w ramach 

środków własnych oraz środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zaplanowanych w budżecie gminy. W związku z powyższym udziela się dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie w kwocie 220.000,00zł na 

wykonanie niezbędnej dokumentacji oraz prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku: Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Masłowie znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków z przeznaczeniem na: 

przeprowadzenie prac konserwatorskich przy ołtarzu bocznym i witrażach w kaplicy 

południowej stanowiących wystrój i wyposażenie kościoła. 

Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 
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pomiędzy Gminą Masłów a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Masłowie. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10h. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. 

Św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej wpisanym do rejestru zabytków. 

 Projekt uchwały  przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

uchwałą Nr LVII/597/2023 z dnia 27 kwietnia 20263 roku Rada Gminy Masłów określiła 

zasady udzielania dotacji. Udzielanie dotacji jest zgodne z Gminnym Programem Opieki nad 

zabytkami Gminy Masłów na lata 2022 – 2025. Przyznawanie dotacji jest możliwe w ramach 

środków własnych oraz środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zaplanowanych w budżecie gminy. W związku z powyższym udziela się dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie w kwocie 220.000,00zł na 

wykonanie niezbędnej dokumentacji oraz prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku: Kaplica p.w. Św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej wpisanego 

do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na: remont i 

konserwację zrębu ścian przyziemia, usunięcie zarysowań tynków wewnętrznych z 

malowaniem, remont i konserwację stropu, remont stolarki drzwiowej, zabezpieczenie 

elewacji zewnętrznej kapicy. 

Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Masłów a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Masłowie. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 
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Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10i. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. 

Matki Boskiej Częstochowskiej w Domaszowicach wpisanym do rejestru zabytków. 

 Projekt uchwały  przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

uchwałą Nr LVII/597/2023 z dnia 27 kwietnia 20263 roku Rada Gminy Masłów określiła 

zasady udzielania dotacji. Udzielanie dotacji jest zgodne z Gminnym Programem Opieki nad 

zabytkami Gminy Masłów na lata 2022 – 2025. Przyznawanie dotacji jest możliwe w ramach 

środków własnych oraz środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zaplanowanych w budżecie gminy. W związku z powyższym udziela się dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Bł. Wincentego Kadłubka w Domaszowicach w kwocie 

220.000,00zł na wykonanie niezbędnej dokumentacji oraz prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku: Kaplica p.w. Matki Boskiej 

Częstochowskiej wpisanego do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego z 

przeznaczeniem na: rozbiórkę dobudówek wraz z okładziną ściany zewnętrznej kaplicy, 

remont i konserwację stropu, usunięcie zarysowań na tynkach wewnętrznych z malowaniem, 

remont stolarki drzwiowej i okiennej, remont elewacji i opaski przy kaplicy. 

Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Masłów a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Bł. Wincentego Kadłubka w 

Domaszowicach. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10j. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 

502/3 o pow. 0,0021 ha położonej w Woli Kopcowej. 
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 Projekt uchwały przedstawiła inspektor ds. gospodarki gruntami – E. Hrabąszcz. 

Poinformowała, że działka nr 502/3 położona jest zgodnie z ustaleniami obowiązującego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie oznaczonym 

symbolem KDW36- teren dróg wewnętrznych. Podjęcie uchwały umożliwi przejęcie działki 

przez gminę na cele drogowe, czyli poszerzenie pasa drogowego drogi wewnętrznej, co 

zagwarantuje sprawne komunikacyjne użytkowanie tego terenu. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10k. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/6972024 Rady Gminy 

Masłów z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania część 

wybudowanego odcinka sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 704, 672,697, 690 przy 

ul. Polnej oraz ul. Jeziorkowej w miejscowości Wola Kopcowa , gmina Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że prywatny inwestor z własnych 

środków finansowych wybudował urządzenia i sieć wodociągową.  

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Ad.10l. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

wodociągowej w działce nr ewid. 481/7 przy ul. Sosnowej w miejscowości Wola 

Kopcowa,  gmina Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że prywatny inwestor z własnych 

środków finansowych wybudował urządzenia i sieć wodociągową. Zrealizowano sieć 

wodociągową z rur  PE 100 SDR11 PN16 o średnicy: 125x11,4 mm - L = 39,90 mb, 

istniejący podziemny hydrant p.poż wraz z zasuwą d = 80 mm przeniesiono na końcówkę 

wodociągu.  

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10m. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

wodociągowej w działkach nr ewid. 67, 107/5, 107/11, 107/16, 107/25, 107/24 ul. 

Kasztanowa w miejscowości Domaszowice, gmina Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że prywatny inwestor z własnych 

środków finansowych wybudował urządzenia i sieć wodociągową. Zrealizowano sieć 

wodociągową z rur  PE 100 SDR11 PN16 o średnicy: 125x11,4 mm -  L = 208,92 mb, 

hydranty p.poż nadziemny d =80 mm – 2 szt. wraz z zasuwami kołnierzowymi z żeliwa 

sferoidalnego d = 80 mm – 2 szt.  

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 
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eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10n. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinaka 

sieci kanalizacji sanitarnej w działce nr ewid. 539 ul. Polna oraz działkach nr ewid. 626, 

672 ul. Jeziorkowa w miejscowości Wola Kopcowa , gmina Masłów – etap I. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że prywatny inwestor z własnych 

środków finansowych wybudował urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej. Zrealizowano sieć 

kanalizacji sanitarnej z rur PVC SN8 o średnicy 200x5,9mm - L = 199,01mb; studnie 

kanalizacyjne betonowe Ø1200 – 5 szt. z włazem D400.  

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Ad.10o. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka 

kanalizacji sanitarnej Masłów Drugi ul. Panoramiczna, gm. Masłów 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że Poinformował, że Gmina 

Masłów  w ramach dofinansowania z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych oraz z własnych środków finansowych wybudowała urządzenia i sieć 

kanalizacji sanitarnej.  Wybudowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej Masłów Drugi ul. 

Panoramiczna z rur kamionkowych Ø 200 - 247,39 m, rura PVC fi 160 15,86 m, studnie 

betonowe fi 1200  9 szt. 

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad 10p. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka 

sieci kanalizacji sanitarnej Wiśniówka – Starodroże, gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach 

dofinansowania z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 

z własnych środków finansowych wybudowała urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej. 

Wybudowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej Wiśniówka - Starodroże z rura kamionkowa 

Ø 200 - 1502,13 m, rura PVC Ø 200 - 189,73 m, rura PVC     Ø 160 - 298,00 m, rura PE 50 – 

5,15m, studnie betonowe Ø1200 - 57 szt., studnie betonowe Ø 1000 -7 szt.,  studnia PE Ø400 

- 1 szt., studnia rozprężna PE Ø 600 - 1  szt.  

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 
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eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.10q. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka 

kanalizacji sanitarnej w Mąchocicach – Scholasterii w kierunku posesji nr 71, gm. 

Masłów 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że Gmina Masłów  w ramach 

dofinansowania z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 

z własnych środków finansowych wybudowała urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej. 

Wybudowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej  w Mąchocicach Scholasterii  w kierunku 

posesji nr 71 z rur: rura kamionkowa  Ø 200 273,27 m, rura żeliwna Ø 200 59,86 m, studnie 

żelbetowe Ø 1000  10 szt., studnie żelbetowe  Ø 1200  5 szt., studnie wytrącenia energii Ø 

1000  3 szt. 

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 
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Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad. 11 Sprawy inne 

Pani Wice wójt Monika Dolezińska – Włodarczyk na zakończenie obrad poinformowała, że 

14 czerwca br. będą przyznawane nagrody gospodarcze Gminy Masłów, nagrody 

przyznawane są przedsiębiorcom. Pan Wójt Tomasz Lato zaproponował, aby w skład kapituły 

wszedł Pan Przewodniczący Rady Piotr Kapuściński oraz Pan Radny Piotr Zegadło. Pan Piotr 

Kapuściński odmówił uczestnictwa w kapitule wyjaśniając, że Radni wspólnie powinni 

wytypować przedstawicieli.  

Pan Radny Tomasz Ksel zaproponował, aby Radni zostali po komisji i wybrali przedstawicieli 

do kapituły.  

 

Pan Radny Piotr Kapuściński zadał pytanie dotyczące roszczeń mieszkańców, którzy 

wybudowali sieci wod – kan. w ramach inicjatywy lokalnej, a obecnie oczekują 

odszkodowania od gminy, czy gmina będzie musiała ze swojego budżetu ponosić jakieś 

koszty.  

Odpowiedzi udzielił Kierownik BiGP Dariusz Korczyński, informując, że na chwile obecną  

nie ma rozstrzygniętych jeszcze tych spraw dotyczących odcinka kanalizacji sanitarnej w 

Domaszowicach oraz odcinka sieci wodociągowej w Woli Kopcowej. 

 

Pan Radny Piotr Kapuściński zapytał czy w referacie budownictwa pojawi się osoba, która 

będzie sama projektowała oraz tworzyła kosztorysy. 

Odpowiedzi udzieliła zastępca wójta Pani Monika Dolezińska – Włodarczyk, poinformowała, 

że pojawiły się już dwa nabory, ale nikt się nie zgłosił. Były rozmowy indywidualne, osoby, 

które się zgłaszały oczekiwały bardzo wysokich stawek wynagrodzenia ok. 16 000,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Radnym za udostępnienie kontaktu do siebie.  

 

Pan Skarbnik Robert Szechnicki przekazał informacje, że do urzędu gminy wpłynęło pismo z 

gminy Górno dotyczące dofinansowania przez gminę Masłów kąpieliska nad zalewem w 

Cedzynie tj. z prośbą  o zabezpieczenie kwoty nie mniejszej niż 70 000,00 zł. Jednocześnie 

podkreślił, że to do decyzji Rady należy czy i jakie środki przekażemy na ten cel. 



30 

 

Radny Pan Piotr Kapuściński dodał, że Gmina Górno co roku składa wniosek o 

dofinansowanie tego zadania. 

Pan Radny Andrzej Pedrycz zadał pytanie czy firma, która obsługuje kąpielisko to firma 

prywatna. 

Odpowiedzi udzielił Pan Skarbnik Robert Szechnicki, że ofertę złożyło Stowarzyszenie 

Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. 

 

Pan Radny Piotr Kapuściński poruszył temat zmiany zagospodarowania przestrzennego msc. 

Wola Kopcowa dotyczący zezwoleń na budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Poinformował, że w piśmie uzasadniającym pojawiła się informacja, mówiąca o zagrożeniu 

zanieczyszczenia kąpieliska, gdy przydomowe oczyszczalnie ścieków pojawią się w 

odległości mniejszej niż 1 km. A co dalej za tym idzie, nie można byłoby w przyszłości 

otworzyć ewentualnego kąpieliska i terenów rozrywkowych po stronie gminy Masłów. Pan 

Radny nie podpisał takowego dokumentu.  

Pan Radny Andrzej Pedrycz poinformował, że tereny przyległe do zalewu od strony Woli 

Kopcowej to tereny należące do Lasów Państwowych, a Lasy Państwowe nie wyrażają zgody 

na różnego rodzaju ingerowanie w ich teren np. tworzenie kąpielisk. 

 

Ad.12  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 

19: 10 zamknęła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółowała:  A. Kmieć 

 

 

Podpisała: 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów 

 /-/Sylwia Bakalarz-Borkowska 


